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 هشدارهای ترسناک آب و هوایی مبنی بر خشک سالی 
پررنگ و واضح بارنگ های به اصطلاح جیغ از رسانه ها 
اعلام می شود و این در حالی است که آسمان این بار هم 
گویا قرار است به زمین کمک کند. درواقع مخاطراتی 
مانند سیل، توفان، آتش ســوزی جنگل و از این قبیل 
به گونه ای هســتند که به وسیله ســامانه های هشدار 
اولیه )مانند سامانه های هواشناسی( یا قابل پیش بینی 
بوده یا زودتر از وقوع آن ها مطلع می شویم و می توانیم 
خود و خانواده مان را نجات دهیم. پس به همین دلایل 
بهتر اســت با انواع هشدارهای اولیه آشــنا باشیم و به 

توصیه های مربوط به آن ها عمل کنیم.
در ســال های گذشــته هشــدارهای هواشناسی در 
قالب اطلاعیــه و اخطاریه صادر می شــد ولی در حال 
حاضر کشــورهای پیشــرفته دنیا برای درجه بندی 
بحران های هواشناسی به سمت سطوح هشدار حرکت 
کرده اند که این ســطوح، رنگ بندی خــاص خود را 
دارد. هر ســطح هشــدار، باهدف انجام یک سری از 
اقدامات، طبقه بندی شده است. رنگ بندی هشدارها به 
دستگاه های مختلف و مردم کمک خواهد کرد که پیش 
از وقوع بحران اقداماتی متناسب با احتمال وقوع و تأثیر 

وقوع پدیده هواشناسی انجام دهند.
لزوم رنگ بندی هشدارهای هواشناسی

قبل از صدور هشدارها به شــیوه رنگ بندی 
احتمال این داده می شد که مردم و دستگاه های مختلف 
در برابر پدیده هایی با احتمال و ســطح خطر متفاوت 
عکس العمل یکســانی را داشته باشــند که درنتیجه 
ممکن بود هنگام رویدادهای شدید، عدم آمادگی و عدم 

اقدام مناسب در برابر پدیده جوی شدید منجر به ایجاد 
خسارات جبران ناپذیری شود. ازآنجایی که رنگ بندی 
هشدارها ترکیبی از احتمال وقوع یک پدیده هواشناسی 
و میزان اثر )خسارت( آن است؛ در نظر گرفته می شود که 
اگر پدیده ای داشته باشیم که خطر و خسارتی به دنبال 
نداشته باشد و صرفاً یک پدیده جوی معمولی باشد در 
هیچ کدام از دسته بندی های هشــدار قرار نمی گیرد و 
تنها در پیش بینی های روزانه هواشناســی به آن اشاره 

خواهد شد.
سطح هشدار

هشــدارها بر پایه ترکیبی از احتمال وقوع و 
تأثیر وقوع آن ها نام گذاری شده اند: الف ( احتمال وقوع: 
چقدر احتمال وقوع پدیده وجود دارد. ب ( تأثیر وقوع 
پدیده: تأثیر بالقوه ای که شــرایط مورد انتظار ممکن 

است داشته باشد.
تاریخچه اضافه شدن رنگ در سازمان 

هواشناسی
مدیرکل پیش بینی و هشــدار ســازمان هواشناسی 
دراین باره گفته که از اول فروردین ماه سال 1399 مؤلفه 
رنگ در عنوان هشدارهای هواشناسی که به منظور اشاره 
به اثرات مخرب پدیده های جوی اســت، اضافه شده 
است؛ لذا در عنوان هشــدارهای صادره از سوی مرکز 
پیش بینی سازمان هواشناســی کشور، مؤلفه»رنگ« 
در کنار مؤلفه های شماره هشدار و تاریخ صدور دیده 

می شود.
رنگ های، زرد، نارنجی و قرمز به ترتیب به معنی آگاهی، 
آمادگی و اقدام در برابر مخاطرات جوی هستند، و این 
کار به منظور جلب توجه کاربران و اقدام مقتضی مردم 
و مســئولان نســبت به وضعیت جوی پیشرو صورت 

می گیرد. تشــریح مفهوم رنگ زرد، نارنجی و قرمز در 
عنوان هشــدارهای صادره از ســوی مرکز پیش بینی 

سازمان هواشناسی کشور، به شرح ذیل است؛
رنگ زرد: معادل »اطلاعیه« سازمان هواشناسی جهت 
آگاهی و گوش به زنگ بودن است. هشدارهای زرد برای 
طیف وسیعی از شرایط جوی، هنگامی صادر می شوند 
که احتمالاً اثرات منفی ضعیفــی ازجمله اختلال در 
سفرها در برخی نقاط ایجاد شود. در این سطح از هشدار، 
بیشتر افراد ممکن است بتوانند به کارهای روزمره خود 
ادامه دهند اما برخی دیگر بسته به مکان و یا نوع فعالیت 
آن ها بیشتر تحت تأثیر قرار می گیرند. بنابراین توجه به 
محتوی هشدار و ارزیابی اینکه آیا فعالیت شما می تواند 
تحت تأثیر این هشدار قرار گیرد مهم است. مسئولین 
می بایست از وجود پدیده جوی آگاه باشند و تدابیر لازم 

را در صورت نیاز اتخاذ نمایند.
رنگ نارنجی: معادل »اخطاریه« سازمان هواشناسی 
جهت آمادگی و آماده بودن تخلیه منزل باشید. رنگ 
نارنجی نشــانگر احتمال بالای تأثیرات منفی ناشی از 
هوای مخرب اســت که می تواند برنامه زندگی شمارا 
مختل کند. به این معنا که احتمال تأخیر در سفرهای 
زمینی و هوایی، بسته شــدن راه ها، قطع برق و خطر 
احتمالی برای جــان و مال مردم وجود دارد. شــما با 
مشاهده این رنگ باید در مورد تغییر برنامه های خود و 
اقدام برای محافظت از خود و اموالتان بیندیشید. در این 
شرایط ممکن است نیاز باشد تا تأثیر منفی وضع هوا بر 
خانواده و اطرافیان خود را بررسی کنید و قبل از وقوع 
هوای بد، اقداماتی برای کم کردن اثرات منفی آن انجام 
دهید. مسئولین باید آمادگی لازم را برای مواجه با خطر 
داشته باشند ازجمله دستگاه های امدادی و خدماتی 

مانند شــهرداری ها، فرمانداری ها، ســازمان های آب 
منطقه ای، هلال احمر، ادارات کل راه و شهرسازی و … 
تمهیدات لازم به منظور جلوگیری از خسارات احتمالی 

را فراهم آورند. 
رنگ قرمز: معــادل تصمیم ســتاد مدیریت بحران 
منطقه یا محله برای تخلیه پس از اعلام مسئولین و با 
هماهنگی آنان، منزل را تخلیه کنید و به مناطق امن 
پناه ببرید؛ و رنگ قرمز جهت اقدام است. هشدار رنگ 
قرمز در پیش بینی ها از هوای خطرناک خبر می دهد و 
بالاترین سطح هشدار است که در آن پیش بینی می شود 
ممکن است یک پدیده جوی خســارت های وسیعی 
را به دنبال داشته باشــد. با دیدن این رنگ باید برای 
در امان نگه داشــتن خود و دیگران از اثرات مخاطرات 
جوی اقدام کنید. این احتمال وجود دارد که با اختلال 
قابل توجهی در سفرهای زمینی و هوایی، تأمین انرژی، 
خسارت گسترده به دارایی و زیرســاخت ها و تهدید 
جانی روبرو شوید. باید از مسافرت و حضور در مناطق 
پرخطر اجتناب کرده و از توصیه های نیروهای امدادی 
و مقامات محلی پیروی شود. با صدور هشدار قرمز به 
دستگاه های مختلف اعلام می شود که وارد عمل شوند و 

اقداماتی را برای کاهش خسارات وقوع پدیده های جوی 
انجام دهند و مسئولین باید تمهیدات لازم را به منظور 
جلوگیری از خسارت انجام بدهند. این اقدامات شامل 
مدیریت سدها، لایروبی رودخانه ها و مسیل ها، اقدامات 
پیشــگیرانه در جهت حفظ محصولات کشــاورزی، 

تمهیدات راهداری و … هست.
رنگ ها جایگزین اطلاعیه و اخطاریه های 

هواشناسی
سطح هشدارها بر اساس ظرفیت اقلیمی شهرستان ها 
و مناطق مختلف تعیین می شود. برای نمونه در زابل که 
سالانه بیش از ۲۰۰ روز وزش باد با سرعت ۵۴ کیلومتر 
بر ساعت در جریان است، ممکن است برای باد ۷۰ تا 
۸۰ کیلومتر بر ساعت هشدار سطح زرد صادر شود اما 
همین باد در شهر دیگری با ســطح هشدار نارنجی یا 
قرمز همراه باشــد. این موضوع برای بارش، موج های 
گرمایی و سرمایی، کولاک و برف نیز برقرار است. برای 
نمونه ممکن است برای پیش بینی دمای ۴۰ درجه در 
برخی شهرهای کشور هشــدار سطح قرمز صادر شود 
اما در برخی شهرها این شرایط در وضعیت عادی قرار 

داشته باشد.

ادامه از صفحه یک
حساسیت به نور

مصــرف آنتــی بیوتیک هایــی مانند 
تتراســایکلین، می تواننــد باعث شــوند بدن 
به نور حســاس تر شــود، کــه می تواند خطر 
آفتاب ســوختگی را بیشــتر کند. پس از اتمام 
مصرف آنتی بیوتیک، حساســیت به نور باید از 

بین برود.
تب

تب، عارضه جانبی رایج در تمام داروها، 
به خصوص آنتی بیوتیک است. تب ممکن است 
به دلیل واکنش آلرژیک به دارو یا به عنوان یک 

اثر جانبی رخ دهد.
تغییر رنگ دندان ها

آنتی بیوتیک هایی مانند تتراسایکلین 
با داکســی ســایکلین می توانند باعث ایجاد 
لکه و تغییر رنگ در دنــدان کودکانی که هنوز 
دندان هایشان در حال رشد اســت شوند. این 
اثر بیشتر در کودکان کوچکتر از ۸ سال ایجاد 

می شود.
  عوارض جانبی جدی

اصولاً عوارض جانبی جدی ناشــی از 
آنتی بیوتیک ها رایج نیســتند، اما ممکن است 

رخ دهند. این عوارض جانبی جدی عبارتند از:
سندرم استیونس جانسون

سندرم استیونس جانسون یک بیماری 
نادر، اما جدی، در پوســت و و غشای مخاطی 
است. غشاهای مخاطی پوشش های مرطوب در 
برخی قسمت های بدن از جمله بینی، دهان، گلو 

و ریه ها هستند.  
واکنش هایی در خون

برخی آنتی بیوتیک ها می توانند باعث 
ایجاد تغییراتی در خون شوند. به عنوان مثال، 
لکوپنی کاهش تعداد ســلول های سفید خون 
اســت، که می تواند منجر بــه افزایش عفونت 
شود. تغییر دیگر خون، ترومبوسیتوپنی است 
که شــامل ســطح پایین پلاکت ها می باشد. 
ترومبوســیتوپنی می تواند باعــث خونریزی 
و کبودی شــده و سرعت لخته شــدن خون را 
کاهش دهــد. آنتی بیوتیک های بتــا لاکتام و 
سولفاموتوکســازول باعث ایجــاد این عوارض 

جانبی می شوند.
مشکلات قلبی

در موارد نادر، برخی از آنتی بیوتیک ها 
می تواننــد باعث ایجاد مشــکلات قلبی مانند 

ضربان قلب نامنظم یا فشار خون پایین شوند.
بیشتر آنتی بیوتیک های اریترومایسین و برخی 
از فلوروکینولون ها مانند سیپروفلوکساســین 

باعث ایجاد این عوارض جانبی می شوند.
 www.healthline.com  :منبع
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مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی استان با صدور اطلاعیه ای اعلام 
کرد: یکی ازمدافعان امنیت مردم دریگان ویژه پلیس اصفهان، سرهنگ 
اســماعیل چراغی بر اثر شــدت جراحات وارده از حادثه تروریستی 

شهراصفهان به درجع رفیع شهادت نائل آمد.

فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان با صدور اطلاعیه ای از شــهادت 
سرهنگ اسماعیل چراغی، یکی از مدافعان امنیت مردم در یگان ویژه 
پلیس، بر اثر جراحات حادثه تروریستی اصفهان خبر داد، که به این 
ترتیب آمار شهدای حادثه تروریستی در این شهر به 3 نفر رسید. مرکز 
اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی استان با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: 
یکی از مدافعان امنیت مردم در یگان ویژه پلیس اصفهان، ســرهنگ 
اسماعیل چراغی بر اثر شدت جراحات وارده از حادثه تروریستی شهر 

اصفهان به درجع رفیع شهادت نائل آمد. در اطلاعیه ای که از سوی مرکز 
اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی استان اصفهان صادر شده، آمده است: 
یکی از مأموران جان برکف یگان ویژه پلیس استان اصفهان سرهنگ 
اسماعیل چراغی که در حادثه تروریستی اصفهان مجروح شده بود با 
وجود تلاش پزشکان به درجه رفیع شهادت نائل آمد. در این اطلاعیه 
ضمن تسلیت شهادت این مدافع امنیت به خانواده داغدار وی، مردم 
شهید پرور و همیشه درصحنه و همکاران رشید و سلحشور وی در یگان 
ویژه فراجا اعلام شده که مراسم تشییع و خاکسپاری این شهید گرانقدر 
متعاقباً اعلام می شود. در پایان این اطلاعیه به ویژگی های اخلاقی و 

خدمات شــایان ســرهنگ چراغی در مأموریت تأمین امنیت زائران 
اربعین حسینی سال جاری در مرز شلمچه، خدمت رسانی وی به مردم 
در مواقع بحرانی همچون سیل، زلزله و همچنین شیوع ویروس کرونا 
و ارسال بسته های معیشتی به خانواده های آسیب دیده و فعالیت های 
جهادی در راســتای حفاظت از امنیت مردم اشاره شده و آمده است: 
شهادت این مأمور پلیس نشــان داد که حافظان امنیت مقتدرانه در 
صحنه ایستاده و همواره سینه خود را برای دفاع از مردم سپر می کنند. 
سرهنگ چراغی، محمدحسین کریمی و محسن حمیدی در حادثه 

تروریستی ملک شهر اصفهان به شهادت رسیدند.


